version 1

Протокол №0329300187012000006-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

15 ноября 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

поставка комплектов по образовательной робототехнике; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное казённое образовательное учреждение Кумылженская средняя общеобразовательная школа №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области (ИНН 3424021105, КПП 342401001)

3. Предмет контракта:

«поставка комплектов по образовательной робототехнике»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 352 810,00 (триста пятьдесят две тысячи восемьсот десять) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0329300187012000006 от 01.11.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Житникова Светлана Николаевна

Зам. председателя комиссии:
Авдеева Татьяна Викторовна

Член комиссии:
Дудков Иван Евгеньевич

Член комиссии:
Зерщикова Ольга Андреевна

Член комиссии:
Першина Любовь Константиновна

Член комиссии:
Петрушина Наталья Александровна

Присутствовали 6 (шесть) из 9 (девять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 15.11.2012 по адресу: Отдел по образованию, опеке и попечительству Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Стратегия
	454047, г. Челябинск, ул. Жукова, 8
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСнаб"
	454047, г. Челябинск, ул. Полтавская, д12
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
ИНН 7450061373, КПП 745001001 Общество с ограниченной ответственностью Стратегия (Адрес: 454047, г. Челябинск, ул. Жукова, 8).
Предложение о цене контракта: 351 800,00 (триста пятьдесят одна тысяча восемьсот) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 2
ИНН 7450063540, КПП 745001001 Общество с ограниченной ответственностью "УралСнаб" (Адрес: 454047, г. Челябинск, ул. Полтавская, д12).
Предложение о цене контракта: 352 500,00 (триста пятьдесят две тысячи пятьсот) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Житникова Светлана Николаевна/

	______________________________________________/Авдеева Татьяна Викторовна/

	______________________________________________/Дудков Иван Евгеньевич/

	______________________________________________/Зерщикова Ольга Андреевна/

	______________________________________________/Першина Любовь Константиновна/

	______________________________________________/Петрушина Наталья Александровна/

	Уполномоченный представитель МКОУ Кумылженская СОШ №2
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(15.11.2012)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0329300187012000006-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: поставка комплектов по образовательной робототехнике

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	14.11.2012
	14:51
	1
	Электронный документ

	2
	14.11.2012
	15:21
	2
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0329300187012000006-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: поставка комплектов по образовательной робототехнике

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 352 810,00 (триста пятьдесят две тысячи восемьсот десять) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Стратегия , ИНН 7450061373, КПП 745001001
	454047, г. Челябинск, ул. Жукова, 8
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1.Базовый конструктор «ПервоРобот NXT» -6шт. 2.Набор средний ресурсный- 3шт. 3. Блок питания 220v/10v(постоянного тока)-6шт. 4.Адаптер «Bluetooth-USB» -6шт. 5.Датчик цвета-6шт. 6.Конструктор «Технология и физика» -1шт. 7.Конструктор «Технология и физика». Материалы для учителя (CD)-1шт. 8.Пневматика. Набор дополнительных элементов к конструктору «Технология и физика»-1шт. 9.Пневматика. Набор дополнительных элементов к конструктору «Технология и физика». Комплект заданий (CD)-1 шт. 10.Конструктор «Возобновляемые источники энергии» -1шт. 11.Возобновляемые источники энергии. Книга для учителя(CD)-1шт. 12.ПервоРобот NXT: ЭКОГРАД-1шт. 13.ПервоРобот NXT: ЭКОГРАД. Комплект заданий. Книга для учителя(CD)-1шт. 14.ПервоРобот NXT 2.0. Программное обеспечение. Лицензия на класс. Win-1 шт. 15.Поля для соревнования роботов.-1шт. 16. Книга для учителя «Образовательная робототехни-ка на уроках информатики и физики в средней школе» с CD-1шт. 17.Книга для учителя «Образовательная робототехника в начальной школе» с CD-1 шт. 18.Книга для учителя «Образовательная робототехника во внеурочной деятельности» с CD-1 шт. 19. Конструктор ЛЕГО WeDo- 2шт. 20.ПервоРобот LEGO WeDo. ПО. Комплект интерактивных занятий. Книга/уч. Лицензия на рабочее место. Win&Mac-1шт. 21.Ресурсный набор LEGO Education WeDo-2 шт. 22.Датчик-компас к микрокомпьютеру NXT.-2шт. 23.Детектор инфракрасного излучения к микрокомпьютеру NXT-2шт. 24.Инфракрасный мяч.-1шт. 25.Эко-технологии/ Oeco Tech-1шт. 26.Водородный Топливный Элемент/ Hydro Cell Kit-1шт. 27.Конструктор «Перекресток»-1шт. 28.Датчик силы (±50 H)-1шт. 29.Датчик давления газа (0-210 к Па)-1шт. 30.Датчик напряжения дифференциального типа (±6В)-1шт. 31.Датчик температуры (-40+ 135 С)-1шт. 32.Адаптер NXT-1шт. 33.« Программируем микрокомпьютер NXT в LabVIEW» (книга)-1шт. 34.«Исследование окружающей среды с VERNIER® и LECO® MINDSTORMS® NXT» (книга; серия «Научно-техническое творчество учащихся. Робототехника»)-1шт. 35.«Физические исследования с VERNIER® и LECO® MINDSTORMS® NXT» (книга; серия «Научно-тех-ническое творчество учащихся. Робототехника»)-1шт. 36.«Применение учебного оборудования. Видеоматериалы» (CD)-1шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Стоимость указана с учетом закрат на выполнение поставки товара, транспортировку, страхование, уплату налогов (в т.ч. НДС), таможенных пошлин, сборов и др. обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством РФ.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСнаб" , ИНН 7450063540, КПП 745001001
	454047, г. Челябинск, ул. Полтавская, д12
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: 1.Базовый конструктор «ПервоРобот NXT» -6шт. 2.Набор средний ресурсный- 3шт. 3. Блок питания 220v/10v(постоянного тока)-6шт. 4.Адаптер «Bluetooth-USB» -6шт. 5.Датчик цвета-6шт. 6.Конструктор «Технология и физика» -1шт. 7.Конструктор «Технология и физика». Материалы для учителя (CD)-1шт. 8.Пневматика. Набор дополнительных элементов к конструктору «Технология и физика»-1шт. 9.Пневматика. Набор дополнительных элементов к конструктору «Технология и физика». Комплект заданий (CD)-1 шт. 10.Конструктор «Возобновляемые источники энергии» -1шт. 11.Возобновляемые источники энергии. Книга для учителя(CD)-1шт. 12.ПервоРобот NXT: ЭКОГРАД-1шт. 13.ПервоРобот NXT: ЭКОГРАД. Комплект заданий. Книга для учителя(CD)-1шт. 14.ПервоРобот NXT 2.0. Программное обеспечение. Лицензия на класс. Win-1 шт. 15.Поля для соревнования роботов.-1шт. 16. Книга для учителя «Образовательная робототехни-ка на уроках информатики и физики в средней школе» с CD-1шт. 17.Книга для учителя «Образовательная робототехника в начальной школе» с CD-1 шт. 18.Книга для учителя «Образовательная робототехника во внеурочной деятельности» с CD-1 шт. 19. Конструктор ЛЕГО WeDo- 2шт. 20.ПервоРобот LEGO WeDo. ПО. Комплект интерактивных занятий. Книга/уч. Лицензия на рабочее место. Win&Mac-1шт. 21.Ресурсный набор LEGO Education WeDo-2 шт. 22.Датчик-компас к микрокомпьютеру NXT.-2шт. 23.Детектор инфракрасного излучения к микрокомпьютеру NXT-2шт. 24.Инфракрасный мяч.-1шт. 25.Эко-технологии/ Oeco Tech-1шт. 26.Водородный Топливный Элемент/ Hydro Cell Kit-1шт. 27.Конструктор «Перекресток»-1шт. 28.Датчик силы (±50 H)-1шт. 29.Датчик давления газа (0-210 к Па)-1шт. 30.Датчик напряжения дифференциального типа (±6В)-1шт. 31.Датчик температуры (-40+ 135 С)-1шт. 32.Адаптер NXT-1шт. 33.« Программируем микрокомпьютер NXT в LabVIEW» (книга)-1шт. 34.«Исследование окружающей среды с VERNIER® и LECO® MINDSTORMS® NXT» (книга; серия «Научно-техническое творчество учащихся. Робототехника»)-1шт. 35.«Физические исследования с VERNIER® и LECO® MINDSTORMS® NXT» (книга; серия «Научно-тех-ническое творчество учащихся. Робототехника»)-1шт. 36.«Применение учебного оборудования. Видеоматериалы» (CD)-1шт.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Стоимость указана с учетом затрат на выполнение поставки товара, транспортировку, страхование, уплату налогов (в т.ч. НДС), таможенных пошлин, сборов и др. обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством РФ

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0329300187012000006-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: поставка комплектов по образовательной робототехнике

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 7450061373, КПП 745001001, Общество с ограниченной ответственностью Стратегия
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 7450063540, КПП 745001001, Общество с ограниченной ответственностью "УралСнаб"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 15.11.2012 №0329300187012000006-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: поставка комплектов по образовательной робототехнике

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Стратегия
	351 800,00
	Победитель

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСнаб"
	352 500,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя